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7. Naknade i članarine za 2020.
Obveza plaćanja naknade za članarine, općekorisne funkcije šuma i renti uređena je posebnim propisima o članarinama turističkim 
zajednicama, o šumama te zaštiti i očuvanju kulturnih dobara. U tablici se daje pregled obveznika plaćanja, osnovica, propisana stopa 
te rok plaćanja navedenih naknada.

Red. 
br. Opis Obveznici Osnovica Stopa Rok plaćanja

1 2 3 4 5 6

1. Doprinos za šume

1.1.

Naknada za 
opće korisne 
funkcije 
šuma

Pravne i fizičke osobe 
koje obavljaju gospo-
darsku djelatnost i os-
tvaruju ukupni godišnji 
prihod i primitak veći 
od 3.000.000,00 kn

Ukupan prihod (UP). Napomena: uma- 
njenja UP-a su propisana ‘’starim’’ Pravil-
nikom o načinu obračuna, obrascima, 
posebnom računu i rokovima uplate na-
knade za korištenje općekorisnih funkcija 
šuma (Nar. nov., br. 19/15) koji je na snazi 
dok se ne donese novi Pravilnik.

0,0265%

Tromjesečno i u roku od 8 
dana računajući od dana 
kada je obračun naknade 
postao konačan

1.2. Šumski 
doprinos

Pravne i fizičke osobe 
koje prodaju proizvode 
iskorištavanja šuma 
(drvne sortimente)

Prodajna cijena proizvoda na panju
- �brdsko planinska i potpomognuta 

područja
- �ostala područja

10,0%
5,0%

Pri dobivanju prava na 
iskorištavanje

2. Članarine

2.1.
Članarine 
turističkim 
zajednicama

Djelatnosti pro-
pisane čl. 5. Za-
kona o članarinama u 
turističkim zajedni-
cama  
(Nar. nov., br. 52/19)

- �za obveznike plaćanja poreza na dobit 
(PO i FO) - svi prihodi od usluga u svezi s 
turizmom za obveznike poreza na dobit

- �paušalni iznos dobiti (neprofitne orga-
nizacije) - ukupni prihodi od obavljanja 
gospodarske djelatnosti po osnovi koje je 
obveznik poreza na dobit 

- �za obveznike poreza na dohodak - svi 
primici od usluga u vezi s turizmom

- �paušalni iznos dohotka – ukupno ostvareni 
naplaćeni primici 

Prema 
mjestu 
i djelat-

nosti

Predujam: do posljednjeg 
dana mjeseca za tekući 
mjesec, a po konačnom 
obračunu do dana 
podnošenja DOH obr. ili PD 
obr. ili jednokratno 

3. Spomenička renta

3.1.
Direktna 
spomenička 
renta

Osobe koje obavljaju 
gospodarsku djelatnost 
u nepokretnom kul-
turnom dobru

m2 korisne površine poslovnog prostora Od 1,00 – 
4,00 kn

Prema odluci grada/15 dana 
od dostave rješenja

3.2.
Indirektna 
spomenička 
renta

Osobe koje obavljaju 
gospodarsku djelatnost: 
46.35; 46.45; 47.26; 
61; 64.1; 66.1; 92.00

Ukupan prihod/primitak ostvaren  
obavljanjem navedenih djelatnosti 0,05%

Mjesečni predujam: rok 
plaćanja mjesečno do  
posljednjeg dana u mjesecu 
za prethodni mjesec.
Razlika po konačnom obraču- 
nu se plaća u roku za podno- 
šenje DOH obr. i PD obr.


